СОВЕТ ЩЕРБЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АКСУБАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]        № 67                                                                                 от 28.09.2018 года

О назначении и проведении местного референдума на территории Щербенского сельского поселения по вопросу введения и использования средств самообложения граждан

        В соответствии со статьёй 15 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьями 22, 56 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 18 Закона Республики Татарстан от 24.03.2004 № 23-3РТ «О местном  референдуме», Уставом муниципального образования «Щербенское сельское поселение» Аксубаевского  муниципального района Республики Татарстан», Совет Щербенского  сельского поселения Аксубаевского  муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:
     1. Поддержать инициативу Совета Щербенского сельского поселения и назначить местный референдум по вопросу введения самообложения граждан в Щербенском сельском поселении Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан на воскресенье 18 ноября 2018 года, с 7:00 до 20:00 часов.
2. Утвердить вопрос, выносимый на местный референдум:
 «Согласны ли вы на введение самообложения в 2019 году в сумме 400 рублей с каждого совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту жительства на территории Щербенского сельского поселения Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан, за исключением  инвалидов 1 группы, ветеранов Великой Отечественной войны и студентов, обучающихся по очной форме обучения, с направлением полученных средств на решение вопросов местного значения по выполнению следующих работ:

      1. Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в отношениях населенных пунктов поселения:
- Приобретение щебня для отсыпки  дорог в н.п. Щербень по ул. Первомайская, ул. Вахитова, ул. Тукая;
- Выравнивание дорог, поднятие грунта отсыпка песком и щебнем н.п. Щербень   по ул. Первомайская, ул. Вахитова, ул. Тукая;

2. Организация в границах поселения водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации:
- ремонт (приобретение материалов, оплата за выполненную работу) скважины по улице Газовая,  10, приобретение глубинного насоса для скважины.
                                      ДА                                      НЕТ
3. Определить округ референдума в границах территории Щербенского сельского поселения Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан.
4. Исполнительному комитету Щербенского сельского поселения Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан сформировать список избирателей достигших 18 летнего возраста и передать участковым  избирательным комиссиям Щербенского сельского поселения для утверждения.
5. Участковой   избирательной  комиссии Щербенского сельского поселения Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан  организовать проведение референдума на территории Щербенского сельского поселения в соответствии с действующим законодательством.
6. Настоящее решение опубликовать на официальном сайте Аксубаевского муниципального района http://Aksubayevo.tatarstan.ru и на информационных стендах Щербенского сельского поселения Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан.

Глава Щербенского сельского поселения,
Председатель Совета  Щербенского
сельского поселения  			                                 Д.А.Шарифуллин